
g  vést

„Když ho 17. května 1989 
pustili z vězení na Pankráci, 

prokázal mi tu čest, 
že mě nechal к sobě domů 

odnést v síťovce věci 
z kriminálu. Cítil jsem se 

tehdy velmi pyšně.“
MICHAEL ŽANTOVSKÝ 
diplomat a spisovatel

vidět

„Natočila jsem 
film  o sexuálním 
násilí pro diváky, 

kteří o tématu 
znásilnění vůbec 

neuvažují, nejsou 
feministé ani 

necítí potřebu se 
účastnit veřejné 
debaty. Nechci 

provokovat, ale 
spojovat.“

a

NANCY SCHWARTZMAN 
režisérka

vědět

„Zejména ze strany Karoliny 
Světlé nešlo o klasický 
milostný vztah, Světlá 

o milostný vztah s Nerudou 
ani nestála, a stála-li, tak 

ho určitě chtěla udržet 
v bezpečných mezích, které 

by j i  nenutily к tomu, 
aby porušila manželskou 

věrnost.“ DAGMAR MOCNÁ 
literární historička



KLÁRA MARIŇÁKOVÁ  
fotografka

5 4  s'yšet

„Nezapomenutelné 
je, když se během 
koncertu očním 
kontaktem nebo 
skrze objektiv 
dorozumíváte jak  
s frontmanem kapely, 
tak s bubeníkem, který 
je  od vás někdy hodně 
daleko.“

OBSAH
srpen 2019

DAVID MAREŠ 
sladmistr

„Slady se dělají také z pšenice 
nebo žita, a dokonce i z ovsa, 
ale to jsou všechno okrajové 
záležitosti, a třeba my děláme 
jen český světlý slad, kterému 
se taky někdy říká plzeňský.“

MILOŠ URBAN 
spisovatel •

86
„Nechci říkat, že jsou 
věci mezi nebem 
a zemí, to je  strašné 
klišé. Vždycky se mi 
otvírá kudla v kapse, 
když to slyším. Ale 
mně samotnému se 
přihodilo několik 
nevysvětlitelných 
zážitků.“

g 4  vzpomínat

„Příkladem vynikajícího 
zvládnutí dvouhry 
i čtyřhry je  Martina 
Navrátilová. Když 
hráčky moc rychle 
vyniknou v singlu, 
stávají se z nich 
individualistky a potom 
se s nikým nechtějí dělit 
o vítězství.“


